Sed quia citato loco distinctionis 23. nihil certum de Cardinalibus disputavi, & quia animus est nullam in hoc libro questionem indiscutam relinquere, iuvat nonnihil de Cardinalibus prælibare. Cardinales igitur dicti sunt à Cardine; que in admodum enim in cardine voluntur ostium, sic in Cardinalibus Romano Pontifici assistentibus, totius Ecclesiæ pondus voluntur, ac regitur. Et sicut illi venti dicuntur Cardinales, qui pertinent ex illis mundi partibus, quæ Cardines mundi vocantur; ita Diaconi præfecti partibus civitatis, quæ Cardines dicebantur, rectè sunt vocati Cardinales. Vassallo de ordine, disp. 242. cap. 2. Sicq; hoc nomen à loco ad personas deductum credit, Henr. lib. 10. de ordine, cap. 27. Bellarm. tom. 1. lib. 1. de clericis. cap. 1. Franciscus Leo Thesaur. fori eccles. cap. 2. omnium novissime, & latissime Sebastianus Cesar in sua Hierarch. eccles. disp. 2. §. 1. num. 5. & 1eqq. Si quæres, à quo fuerit instituta dignitas Cardinalatus? Respondeo iuxta veriorem sententiam, illam dignitatem non à iure divino, sed à iure positivo, nempe à Summis Pontificibus esse introductam. Ita Henr. Bellarm. & Azor citati, cum Soto in 4. dist. 23. quest. 2. art. 4. Cæteris hac in re supersedo, quæ apud auctores citatos videri possunt.

CAP. Primatus. VI.

SUMMARIUM.

- 1 Doctores qui textus meminere.

IN textu,

IN textu, ibi, Laicum de plebe aliena. Vide hic, ut omnino prohibutum sit, non solum clericum alienum ordinari ab alieno episcopo sine proprijs facultate, sed etiam laicum hominem, ne dum tonsuratum. Laborat Lappus in solvendo hoc textu, allegat. 138. num. 12. & 13. retuli cap. Illud, num. 2. has eadem dist. ibi me vide; vide etiam circa textum Rebuff. in praxi, tit. forma demissoriarum, à principio, & num. 12. 13. 16. & 17. Salzed. in tract. cap. 26. lit. C, & lit. D.

CAP. Extraneo. VII.

SUMMARY.

1. Rebuffus nostri textus meminit.
2. Diction, penitus, quid significet?

IN textu. Cuius meminit, & cuius materiam latè prosequitur Rebuf. cōsil. 1. in principio, & in praxi, part. 1. tit. forma demissoriarum, num. 34. ubi ex nostro textu deducit, quod voluntas episcopi probari debet litteris, quoad demissionem tonsuræ, & ordinis.

In textu, ibi, Penitus. Quæ dictio & nullam modificationem, seu restrictionem admittit. Angelus consil. 31. nn. 9. vers. Quod verbum. Alexand. consil. 13. num. 7. vers. Tertio respondeo, lib. 2. ideo assignatus per constitutionem privatur penitus agnatione, importat præcise, & omnimodo, Rowan. consil. 82. in fine. Tiraq. in l. Si unquam, verbo, revertatur, num. 106. post alios Tusclus tom. 2. littera D. conclusione 325. Iauissimè Cened. singular. 73.